proporcionalmente aumentada em função do custo real da empreitada, a não ser que haja

concordância expressa por parte do Primeiro outorgante.

Cláusula Segunda

Apoio financeiro

1 O Primeiro outorgante atribui ao Segundo outorgante o apoio financeiro no montante de

15.000,00 € (quinze mil euros), de acordo com o descritivo no processo de solicitação do

apoio e correlativa análise pelos serviços.

2 O apoio financeiro referido no número anterior destina, exclusivamente, a suportar os

encargos contemplados no orçamento em sede de pedido apresentado pelo Segundo